REQUERIMENTO N⁰ 01/2019

  APRESENTADO EM: 25 de junho de 2019.

  AUTOR: Vereadora Liane Ladia Karpinski

  BANCADA: PT.

TEOR DO REQUERIMENTO

A Vereadora que acima subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparada pelo Artigo 136 e seguintes do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, REQUERER que, depois de ouvido o plenário e

devidamente aprovado, seja providenciado o que segue:

“Solicita que através da Câmara Municipal de Vereadores, seja

realizada uma sessão Solene para homenagear os 50 anos de

fundação da Creral, comemorado no dia 23 de julho de 2019,

ressaltamos  que esta e uma Cooperativa que tem uma de suas

fontes de geração de energia elétrica instalada em nosso

Município através da Usina Abaúna, destacamos também a

importância desta para o desenvolvimento das Propriedades, das

Empresas, do Comércio, e do Município como um todo.”

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição será justificada verbalmente

durante o período da discussão e votação da matéria na ordem do

dia.

Vereadora

Liane Ladia Karpinski